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Forår og sommer ved Seest Kirke og i Sognehuset med:

Påske og konfirmationer i Seest Kirke

Koncert og fællessang

Sogneeftermiddage om kaffens historie og livet som cirkusprinsesse

TEMA: 

Mandeklubben 
Vil du være en del 
af fællesskabet 
– kun for mænd?
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Kirkebladet trykkes på en ny type papirKirkebladet trykkes på en ny type papir
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Sogneinfo Seest Sogn
Sognepræster: 
Anna-Sofie Arendt, sognepræst Seest
Præstegården, Bredevej 43, 6000 Kolding 
Mail: asar@km.dk
Kontakt pr. tlf. 5135 4066
Mandag er fridag

Inger Hvindenbråten, sognepræst Seest og Ødis
Præstegården, Ødis Byvej 1, 6580 Vamdrup
Mail: ihv@km.dk 
Kontakt pr. tlf. 9387 1700
Mandag er fridag

Sognehus og kirkekontor: 
Åbningstider for kirkekontoret: 
Mandag til onsdag: kl. 9-12 og torsdag: kl. 12-17
Kontakt pr. tlf. 7552 4707
Kordegn Anni Pind Nielsen
Mail: apn@km.dk

Ved henvendelse angående gravsteder kontaktes: 

Graver og kirketjener:
Jonathan Bastian Bock
Træffes i arbejdstiden på mobil: 2927 6483
Mail:graver@seestkirke.dk
Gravermedhjælpere: 
Helle Stormgaard
Elias Bock
Kirken er åben i arbejdstiden

Formand for Menighedsrådet:
Jonas Christensen. Mobil: 2911 3834 
Mail: 8940@sogn.dk

Kirkesanger: 
Jytte Kinket. Mobil: 3050 7440

Organist: 
Jens Ulrich Kiilstofte. Mobil: 2856 2260
Mail: Klaverjens@gmail.com

Seest Sogns Kirkeblad 
udgives af  Menighedsrådet.  
Layout og tryk: 
Jørn Thomsen Elbo A/S

Seest Kirke på internettet:
Hjemmeside for Seest Kirke: www.seestkirke.dk
Seest Kirke på Facebook: 
www.facebook.com/Seestkirke. Oplysninger om Seest 
Kirke, menighedsråd og meget mere findes også på: 
www.sogn.dk/seest
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BETALING  VED 
ARRANGEMENTER
Vi gør opmærksom på, at 
det vil være en stor hjælp, 
hvis I vil betale med Mo-
bilePay eller have aftalte 
kontanter, når der er ar-

rangementer med betaling 
ved kirken eller i sognehuset. 
Prisen på arrangementerne 
fremgår i forbindelse med 
annoncering. Ved arrange-
menter med mulighed for 

køb af drikkevarer er 
enhedsprisen 10 kr. 

På forhånd tak
Menighedsrådet ved 

Seest Kirke 
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Annette Hoff, der er historiker og seniorforsker i Den Gamle By, har udgivet en bogserie 
Nydelsesmidlernes Danmarkshistorie. De to første bøger: Den Danske Kaffehistorie og Den 
Danske Tehistorie udkom i efteråret 2015, det tredje bind om Den Danske Chokoladehistorie 
udkom i efteråret 2016, og seriens fjerde bind Den Danske vinhistorie , udkom i 2018. Fore-
draget giver et levende indblik i danskernes dagligdag med kaffen fra 1660 og helt op til 
vor egen tid og vi får også et indblik i, hvordan forholdet var mellem tedrikkere og kaffe-
drikkere.  
•	 	Et dybt greb i arkivernes og museernes samlinger har givet os ny viden om, hvordan 

udviklingen er gået fra 1700-årenes luksus til nutidens hverdagsforbrug. Det bliver også 
klarlagt, hvorfor vi i dag er en nation af flest kaffedrikkere, skønt teen var størst i 
1700-årene. 

Kaffe og kage 20 kr. 

Der er tilmelding til kirkekontoret helst pr. mail: apn@km.dk ellers tlf. 7552 4707 
senest torsdag den 31. marts kl. 16.30. 

Den Danske Kaffehistorie

SOGNEEFTERMIDDAG
Tirsdag den 5. april kl. 14.00-16.00

i Seest Sognehus, Kirketoft 2.
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Foredrag ved Katja Enoch

Hvordan mon det føles at 
optræde for et helt fyldt cir-
kustelt omgivet af elefanter, 
heste, kameler og artister? Det 
ved Katja Enoch, der er barn af 
cirkus og af cirkusfamilien 
Enoch, der ejede det store 
Cirkus Dannebrog i generatio-
ner. Katja Enoch er vokset op 
som cirkusprinsesse – et liv 
som de færreste oplever, med 
rejser rundt i hele Danmark og 
til tider i hele verden.

Kaffe og kage 20 kr. 

Der er tilmelding til kirkekon-
toret helst pr. mail: apn@km.dk 
ellers tlf. 7552 4707 senest 
torsdag den 28. april kl. 16.30. 

Tirsdag den 3. maj 2022 
kl. 14.00-16.00 i Seest Sognehus, Kirketoft 2.

Foredrag om at være vokset 
op i Cirkus Dannebrog: 

SOGNEEFTERMIDDAG 

BARN AF CIRKUS 
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Vi byder velkommen til jazzkoncert i Seest Kirke 
tirsdag den 10. maj kl.19.30.

JAZZKONCERT 
I SEEST KIRKE, KIRKETOFT 4A

Sanger Agnethe Melchiorsen, kontrabassist 
Søren Østergaard og pianist Jens Ulrich 
Kiilstofte vil  præsentere et varieret reper-
toire, der tager udgangspunkt i den ameri-
kanske sang-skat.

En aften, hvor nærvær, vellyd og leg går i et, 
og hvor smukke sange fortolkes af tre musi-
kere, der kommer fra hver deres tradition, 
men mødes i et smukt fælles udtryk.

Agnethe er uddannet sanger fra det Jyske 
Musikkonservatorium, og arbejder udover 
sit virke som sangskriver og sanger også 
som organist i Vonsild Kirke.

Søren Østergaard er uddannet fra Det Fyn-
ske Musikkonservatorium og spiller i et hav 
af sammenhænge og har blandt andet vundet 
en grammy med folkemusikgruppen Trias.

Jens er til daglig organist i Seest Kirke og 
derudover er han en efterspurgt jazzpianist, 
som kan opleves i mange forskellige konstel-
lationer.

Vi glæder os til en aften, hvor vi kan præsen-
tere nogle af egnens egne kunstnere.

Koncerten varer ca. 60 min.

Pris 50 kr. 
Vi gør opmærksom på, at det er muligt at 
betale via MobilePay.
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Sangaften med organist Jens Kiilstofte og 
guitarist og multiinstrumentalist Perry 
Stenbäck.

Syng med på nogle af årstidens sange 
samt udvalgte sange fra højskolesangbo-
gen.
En aften hvor glæden ved at synge i fæl-
lesskab, akkompagneres af to dygtige 
musikere.
Udover at akkompagnere til fællessange-
ne vil Jens og Perry også spille et par 
solonumre med udgangspunkt i højskole-
sangbogen og folkemusikken.

Perry er en fantastisk guitarist og nøgle-
harpespiller, som I kan glæde jer til at 
opleve. En efterspurgt musiker, som med-
virker på over 150 plader, og som har 
vundet en Grammy som årets instru-

mentalist. Han spiller i et hav af orkestre, 
blandt andet med Sebastian, sideløbende 
med egne orkestre, hvor skandinavisk 
folkemusik eller blues ofte er i fokus.

Jens og Perry glæder sig til at spille for 
og med jer.

Vel mødt.

Tilmelding senest tirsdag den 31. maj 
kl. 11.30 til kirkekontoret helst pr. mail: 
apn@km.dk ellers pr. tlf. 7552 4707

Pris 50 kr. 

Der vil være mulighed for at købe øl, vin 
og vand til 10 kr. til arrangementet, og 
det er muligt at betale med MobilePay.

FÆLLESSANG

Torsdag den 2. juni kl. 19.00, Seest Sognehus Kirketoft 2

Den årlige 

SOGNEUDFLUGT

Horsens Statsfængsel og 

Den Genfundne Bro
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Den årlige 

SOGNEUDFLUGT

Horsens Statsfængsel og 

Den Genfundne Bro

Så sæt et kryds i kalenderen torsdag den 25. 
august 2022 kl. 9.00.

Vi får en guidet oplevelsesrig dag i det 153 
år gamle Horsens Statsfængsel. 
Vi slutter af i Horsens med frokost.
Derefter kører vi til Den Genfundne Bro i 
Brædstrup, hvor vi skal nyde vores medbrag-
te kaffe og kage. 

Nærmere information med program kan 
ses i næste nr. af kirkebladet, der udkom-
mer den 1. august 2022.

Nærmere oplysninger om sogneudflugten 
kan fås ved Karen Skjønnemand på mail 
kmsskj@gmail.com

Tiden er kommet, hvor vi skal i fængsel.  Vil du med? 
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Velkommen til Elias, den ”nye” 
gravermedhjælper på Seest Kirkegård

Jeg hedder Elias Bock, jeg er 24 år og bor i Vejle. I 
løbet af år 2021 har jeg været ansat i et vikariat 
som gravermedhjælper ved Seest Kirke. Her fik 
jeg hurtigt interesse for blandt andet planteliv og 
de kreative sider af jobbet. I vikariatet har jeg 

Og hvorfor ”ny” i gåseøjne? Du har måske mødt Elias tidligere, 
eftersom han for nylig har været ansat som gravermedhjælpervikar. 

beskæftiget mig med samtlige arbejdsopgaver på 
kirkegården og inde i kirken, hvor jeg har været 
kirketjener. I min fritid er jeg musikproducer, 
hvor jeg interesserer mig for både produktion og 
indspilning af musik. Jobbet som gravermedhjæl-
per passer godt til mig, da jeg elsker den friske 
luft, der er en sidegevinst ved at arbejde meget 
udendørs. Jeg har sat mit præg ved både gran-
pyntning og ved anlæggelse af nye gravsteder, 
hvilket jeg bestemt også vil gøre i fremtiden som 
fastansat gravermedhjælper. Fra den 1. marts 
2022 er jeg at finde på kirkegården, i kirken og 
deromkring.

Jeg glæder mig til at hilse på jer. 
Elias Bock
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Dato Tid Aktivitet Læs 
mere på: 

APRIL
Tirs. 5. Kl. 14.00-16.00 Anette Hoff ”Kaffens historie” Side 3

MAJ
Tirs. 4. Kl. 14.00-16.00 Katja Enoch ”Barn af cirkus” Side 4

JUNI
Tors. 2. Kl. 19.00 Fællessang Side 6

AUGUST

Tors. 25. Kl. 09.00-
Den årlige sogneudflugt

Horsens Statsfængsel og Den Genfundne Bro
Side 7

Aktiviteter i Seest Sognehus, Kirketoft 2.
Perioden maj til august 2022:

9
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I 2020 og delvis også i 2021 blev Mandeklub-
bens aktiviteter begrænset af Covid19 og først i 
2. halv år af 2021 kunne aktiviteterne genoptages 
på forsvarlig vis.

Efter genoptagelse af aktiviteterne har Mandeklub-
ben bl.a. arrangeret følgende:

Besøg hos BlueKolding, hvor vi fik en gennemgri-

Mandeklubben 
– en klub kun for MÆND

Historien bag Mandeklubben
Menighedsrådet ved Seest Kirke besluttede i 
2019 at lave en mandeklub, hvis formål var at 
komme i kontakt med flere mænd, da det var 
menighedsrådets opfattelse, at mændene ikke var 
de mest ivrige efter at deltage i kirkens ellers 
gode tilbud.

Det første år aflagde Mandeklubben nogle inte-
ressante besøg hos bl.a. Bunkermuseet, Politimu-
seet og hos Skydeselskabet i Munkensdam.

Alle besøg var meget interessante og blev godt 
modtaget af klubbens medlemmer, og det gav 
styregruppen mod på at fortsætte med lignende 
aktiviteter i 2020.

Tema

Mandeklubben gør status efter at have eksisteret siden 2019 - Et initiativ 
der har betydet et større sammenhold og samlet mændene i og udenfor 
Seest Sogn. Selvom Covid19 har haft indvirkning på mange aktiviteter er 
Mandeklubben nu tilbage med en række spændende tilbud. Så kære mand 
læs med her, hvis du kunne tænke dig at vide mere om Mandeklubbens hi-
storie, og finde ud af, om det er noget for dig. 



Seest Sogns Kirkeblad • Seest Sogns Kirkeblad • Seest Sogns  Kirkeblad • Seest Sogns Kirkeblad • Seest Sogns Kirkeblad

bende orientering om, hvordan man behandler
spildevandet i Kolding, hvordan BlueKolding er 
organisatorisk opbygget og økonomien bag sel-
skabet.

Besøg ved det nye regnvandsbassin i Hylkedalen, 
hvor en medarbejder fra BlueKolding fortalte om 
projektet, og hvad der videre skal ske på dette 
område i Kolding.

Hyggeaften ved Bowl’n’Fun, hvor vi spillede en 
times bowling med efterfølgende hyggeligt sam-
vær.

Året blev afsluttet med en dejlig julefrokost i 
Seest Sognehus.

I 2022 vil vi fortsat lave en del aktiviteter og der 
påregnes, at vi i første halvår vil gennemføre 3-4 
besøg/foredrag.

Det første arrangement er i skrivende stund 
(medio februar) planlagt til at blive afholdt den 
15. marts, hvor vi mødes i Sognehuset og spiser 
en gang gule ærter, efterfulgt af et foredrag om 
Islands flotte og særprægede natur.

Det er gratis at være medlem af Mandeklubben, 
og man betaler kun et mindre beløb for at delta-

ge i en aktivitet, beløbet skal alene dække udgif-
terne ved mødet/aktiviteten.

Mandeklubben har knap 50 medlemmer i øjeblik-
ket, men der er altid plads til flere og henvendelse 
om medlemskab kan ske til Bent Christensen, mail 
rubinvej9@stofanet.dk

På gensyn 
Mandeklubben

11
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Kirkebladet trykkes på en 
ny type papir

Udover den nye papirtype er der også sket noget 
andet: Produktionen af kirkebladet er Svanemær-
ket og opfylder kravene for FSC-mærket produk-
tion. 
Svanemærkningen betyder, at der i produktion af 
kirkebladet gøres følgende: 
•	 	Brug af miljørigtigt papir
•	 	Brug af vegetabilske trykfarver
•	 	Genanvendelse af tryksager
•	 	Minimering af affald, herunder papir
•	 	Brug af vedvarende energi
•	 	Hensyn til det kemiske arbejdsmiljø
I forhold til FSC®-mærkning betyder det, at papi-
ret stammer fra bæredygtigt skovbrug og andre 
kontrollerede materialer, at dyr og planteliv bliver 
beskyttet, og at de mennesker, der arbejder i 
skoven er sikret uddannelse, sikkerhedsudstyr og 
ordentlig løn.

Det kirkeblad du sidder med i hånden er trykt på en anden type papir! Det 
ser både anderledes ud og føles anderledes end det plejer. I fagsprog kaldes 
denne type papir 130 gram ”silk”. Det er med at give en mere glansfuld og 
glat overflade. 

Årets sogneudflugt 2021

Høstgudstjeneste i Guds fri natur

Fællessangaften den 28. oktober

TEMA: 

Historien om Vangsvej 

Au
gu
st 

- n
ove

mb
er 

20
21

S
K

Kom med ud i den smukke danske natur -  i Præstegårdsskoven 
og på kirkegårdsvandring

Oplev sønderjyske slotte på årets sogneudflugt

Velkommen til den nye organist Jens og den nye gravermedhjælper Jan

Påske og konfirmationer ved Seest Kirke

Præstens klumme: Tid til at handle

TEMA: 

 ’Aldrig gået et
 skridt i sit liv’ 
 om Peter Nørup, 
 der boede på Holbergsvej
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Advent, jul og nytår i Seest Kirke

Kirkekoncert med pianist Jesper René, der spiller Bach

Foredrag om Østeuropa ved Anne Haubek og Thomas Ubbesen

TEMA: 

Forandring og bevaring 
i Seest Præsteskov
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Påsken i Seest Kirke 
Påsken indledes i år allerede 
torsdag den 7. april kl. 17.00
hvor vi har ”Påske for børn”, en spaghet-
tigudstjenste for børn, deres familier og 
andre der er interesserede.
(se detaljer omkring tilmelding under 
”Spaghetti-gudstjenester” på side 15).

Skærtorsdag den 14. april
inviteres til nadvergudstjeneste kl.17.00, 
hvorefter der er fællesspisning i Sogne-
huset. 
Tilmelding til spisning til Kirkekon toret 
apn@km.dk eller tlf. 75524707 senest 
mandag d. 11. april kl. 11.30.

Langfredag den 15. april 
holder vi liturgisk gudstjeneste i kirken kl. 
10.30, hvor lidelseshistorien vil blive op-
læst, afvekslende med musik, sang og bøn.

Påskedag den 17. april 
inviteres til festlig musikgudstjeneste kl. 
10.30 i kirken. Selvom juleaften står stærk, 
er påskedag faktisk den allerstørste festdag 
i vores kirkeår, så kom endelig og vær med 
til at fejre opstandelsen!

De sidste år har været mærkelige i Seest kirke.
I år 2020 var kirken helt lukket, og vi havde på-
skevandring på kirkegården og diverse digitale 
gudstjenester.  I 2021 var kirken åben igen, men 
med restriktioner om, at gudstjenesterne kun 
måtte tage 30 minutter og ingen fællessang. 
Men i år håber vi, at vi kan gå tilbage til 
normalen og fejre påsken.
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Traditionen tro er Store Bededag og Kristi Himmelfarts-
dag de store konfirmations-dage i Seest kirke.

Store Bededag konfirmeres konfirmander fra Bakkesko-
len og enkelte konfirmander fra andre skoler i Kolding. 
Det foregår kl. 09.30 og kl. 11.00, og det er Anna-Sofie 
Arendt, der forestår konfirmationerne.

Kristi Himmelfartsdag er det konfirmanderne fra Karen 
Blixen Skolen. De konfirmeres kl.10.00 af Christine 
Alexandersson, der også har stået for deres konfirmati-
onsforberedelse.
 
Vi opfordrer folk rundt om i Seest til at hejse flaget for 
at være med til at gøre dagen ekstra festlig for konfir-
manderne!

Konfirmationer i Seest Kirke 
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Spaghetti-gudstjenester
- Vores tilbud til børn, deres familier og andre, 
der gerne vil være med til en kort gudstjeneste 
med fortælling, bevæge-sange og forskellige akti-
viteter. Efter gudstjenesten er der spisning i Sog-
nehuset…og nej, vi får ikke spaghetti hver gang, 
men vi får mad, som de fleste børn godt kan lide, 
og som er nem at gå til!
 

Det er gratis at deltage, men der er tilmelding til 
spisningen på Kirkekontoret apn@km.dk eller tlf. 
75524707.
 
Frist for tilmelding til spaghetti-gudstjenesten 
torsdag den 7. april kl. 17.00 ”Påske for børn”, er 
mandag d. 4. april kl.11.30.
 
Frist for tilmelding til spaghetti-gudstjenesten 
torsdag den 9. juni kl. 17.00  ”Dåb – et himmelsk 
bad”, er tirsdag den 7. april kl. 11.30.

Særlige gudstjenester

Aftengudstjenester 

Også i løbet af foråret og sommeren ind-
byder vi til en række aftengudstjenester i 
Seest Kirke: Her er en rolig og eftertænk-
som atmosfære, hvor der er plads til at 
fokusere på et tema. Af gudstjenestelisten 
på side 16 fremgår det, hvilke temaer de 
enkelte gudstjenester har. 

I indeværende periode er der aftenguds-
tjenester torsdag den 28. april, torsdag 
den 16. juni og torsdag den 28. juli, alle 
gange kl. 19.00. Efter gudstjenesten er der 
kaffe, kage og tid til en snak i Sognehuset. 
Alle er meget velkomne!
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Gudstjenester i Seest Kirke

Ret til ændringer forbeholdes

April
3. april Mariæ Bebudelse Luk 1, 46-55 10.30 ANNA-SOFIE ARENDT
7. april Tema: Påske for børn 17.00 ANNA-SOFIE ARENDT 

Spaghetti-gudstjeneste Kor medvirker
10. april Palmesøndag Ingen
14. april Skærtorsdag Joh 13, 1-15 17.00 ANNA-SOFIE ARENDT Nadvergudstjeneste 

m. fællesspisning i Sognehuset efterfølgende
15. april Langfredag Lidelseshistorien 

iflg. Johannes
10.30 ANNA-SOFIE ARENDT 
Liturgisk gudstjeneste

17. april Påskedag Matt 28,1-8 10.30 ANNA-SOFIE ARENDT '
Festlig musikgudstjeneste

18. april 2. påskedag Ingen
24. april 1.s.e.påske Joh 21, 15-19 10.30 ANNA-SOFIE ARENDT
28. april Tema: 

Forårets salmer og sange
19.00 ANNA-SOFIE ARENDT 
Aftengudstjeneste m. kirkekaffe

Maj
1. maj 2.s.e.påske Ingen
8. maj 3.s.e.påske Joh 14,1-11 10.30 ANNA-SOFIE ARENDT Kor medvirker
13. maj Store Bededag 9.30 ANNA-SOFIE ARENDT Konfirmation 

11.00 ANNA-SOFIE ARENDT Konfirmation
15. maj 4.s.e.påske Ingen
22. maj  5.s.e.påske Joh 17,1-11 10.30 ANNA-SOFIE ARENDT
26. maj Kristi Himmelfart 10.00 CHRISTINE ALEXANDERSSON 

Konfirmation – Karen Blixen Skolen
29.  maj 6.s.e.påske Joh 17,20-26 10.30 INGER HVINDENBRÅTEN

Juni
5. juni Pinsedag Joh 14,15-21 10.30 ANNA-SOFIE ARENDT
6. juni 2.pinsedag Ingen
9. juni Tema: 

Dåb – et himmelsk bad
17.00 ANNA-SOFIE ARENDT 
Spaghetti-gudstjeneste Kor medvirker

12. juni Trinitatis søndag Matt 28,16-20 10.30 INGER HVINDENBRÅTEN
16. juni Tema: 

Reset – Genindstilling
19.00 ANNA-SOFIE ARENDT 
Aftengudstjeneste m. kirkekaffe 

19.  juni 1.se.e.trin Ingen
26.  juni 2.s.e.trin Luk 14,25-35 10.30 INGER HVINDENBRÅTEN

Juli
3. juli  3.s.e.trin Luk 15,11-32 Der henvises til Ødis 10.30
10. juli 4.s.e.trin Matt 5,43-48 10.30 INGER HVINDENBRÅTEN
17. juli 5.s.e.trin Matt 16,13-26 Der henvises til Ødis 10.30
24. juli 6.s.e.trin Matt 19,16-26 10.30 ANNA-SOFIE ARENDT
28. juli Tema: Du skal ikke tro, 

du er noget – eller hvad?
19.00 ANNA-SOFIE ARENDT 
Aftengudstjeneste m. kirkekaffe

31. juli 7.s.e.trin Ingen


